

Introfolder 2023



Kære 1g-elev

Velkommen til Munkensdam Gymnasium!

På de næste sider kan du læse lidt om, hvad der kommer til at ske de første uger i din nye hverdag som elev på Munkensdam Gymnasium. Først og fremmest kommer du til at møde mange nye mennesker og stifte bekendtskab med skolen. For at du og dine nye klassekammerater kan få den bedste start på jeres gymnasietid, har skolens Trivselsudvalg planlagt forskellige aktiviteter, så I er klædt på både fagligt og socialt til at få mest muligt ud af jeres tre år her på Munkensdam Gymnasium. Det kan du læse mere om i denne folder, og du vil selvfølgelig også få yderligere informationer af dine tutorer og teamledere, der første skoledag står klar til at byde dig velkommen og hjælpe dig godt på vej.

Hvis du vil vide mere om livet på Munkensdam Gymnasium, kan du følge os på facebook og instagram - her kan du få indblik i, hvad der rører sig af både stort og småt på skolen.

Vi glæder os til at lære dig at kende!

God sommer og gode hilsner

Trivselsudvalget

Velkommen til Munkensdam Gymnasium

Vi glæder os til at tage imod dig første skoledag. Når du kommer til skolen, bliver du mødt af vores søde tutorer, som du kan kende på de røde trøjer. De hjælper dig med at finde hen til din klasses bord i kantinen, hvor rektor og nogle elever fra 2g og 3g vil byde jer allesammen velkommen til Munkensdam Gymnasium. Første



skoledag tilbringer du sammen med din klasse; I skal bl.a. bruge noget tid på at lære hinanden at kende og på at finde rundt på skolen, men I har også lidt undervisning, introduktion til Lectio, skolens intranet, og får udleveret bøger (så medbring en



taske). I jeres klasselokale vil der være navneskilte, så du ved, hvor du skal sidde. Alle klasser er delt op i studiegrupper, som sidder sammen i klasselokalet og hjælper hinanden godt i gang. Første skoledag skal du og din klasse også dyste mod de andre 1g-klasser i årets lagkageløb. Du får fri kl. 15:00.

I løbet af den første uge kommer jeres studievejleder og rektor på besøg i klassen, og I vil også bruge noget tid sammen med jeres teamledere og tutorer. Tutorerne er klar til at hjælpe dig og din klasse godt i gang med livet som elev på Munkensdam Gymnasium. De ved en masse om skolen - alt lige fra Lectio og lektier til fester og fredagsbar. Du kan med andre ord spørge dem om lige præcis det, du måtte være i tvivl om. Det er din klasses tutorer, der trækker temaet til jeres underholdningsindslag til introaftenen og vælger jeres sang til Munkensdance, som de også hjælper jer godt i gang med. Sammen med den ene af jeres teamledere bruger I også et modul på at planlægge jeres underholdningsindslag til introaftenen.

I løbet af anden uge kommer alle klasser i gang med at øve Munkensdance, og onsdag aften er der introaften for alle 1g'ere, tutorer og teamlærere.

Program for Introaftenen onsdag d. 23. august

- 17.00 - 18.30: Klassevis hygge planlagt af klassens tutorer
- 18.30 - 19.30: Fællesspisning i kantinen
- 19.30 - 20.45: Underholdning i kantinen for alle elever. Hver klasse stiller med ét underholdningsindslag på baggrund af et tema, som tutorerne har trukket lod om.
- 20.45 - 21.00: Oprydning

Frem til Introfesten fredag d. 8.

september øver du og din klasse jeres Munkensdance, og I lærer stille og roligt hinanden, jeres lærere og fagene bedre at kende. På Munkensdam Gymnasium undervises i følgende fag i grundforløbet: Dansk, matematik, engelsk, samfundsfag, idræt, almen

sprogforståelse, naturvidenskabeligt grundforløb, et kunstnerisk fag (som du har valgt, da du søgte ind på Munkensdam Gymnasium). I grundforløbet får du også lov til at smage lidt på de forskellige sprog, som du kan få på Munkensdam Gymnasium: Spansk, fransk og tysk. Denne undervisning kulminerer i 'Sprogsmagemodulet', hvor



alle 1g-klasser mødes og snakker på tysk, fransk og spansk med hinanden.



Fredag d. 8. september er der Introfest. Introfesten er skoleårets første fest. Den første del af festen er kun for 1g'erne. Her viser I jeres Munkensdance for hinanden, tutorerne, den ene af jeres

teamledere og skolens festforening, Dionysos. Herefter er der fællesspisning i kantinen, inden festen åbner for elever fra 2g og 3g.

Program for Introfesten fredag d. 8. september

- 16.00 - 16.30: Ankomst. Tutorer og teamlærere byder velkommen
- 16.30 - 17.45: Munkensdance
- 17.45 - 18.00: Oprydning og evt. omklædning (medbring så lidt som muligt, da der ikke er en garderobe)
- 18.00 - 19.00: Fællesspisning. Efter spisningen skal hver klasse sørge for oprydning og rengøring af deres borde. Jeres teamlærer hjælper med affaldssække og klude til aftørring
- 19.00 - 20.00: Festen åbner for elever fra 2g og 3g
- 00.00: Festen slutter. To frivillige elever fra hver klasse hjælper med at rydde op. Har man meldt sig, er man forpligtet på at dukke op

Vi forventer almindelig god opførsel til festerne. Vi forventer bl.a., at alle vores elever tager ansvar; at I passer på hinanden og på skolens lokaler. Overholder du ikke vores studie- og ordensregler til festerne, sendes du hjem, og skolen kontakter dine forældre, så de kan komme og hente dig. Til fester på Munkensdam Gymnasium er der udelukkende adgang for skolens elever. Du kan læse mere om vores regler til festerne - og generelt - i vores studie- og ordensregler på skolens hjemmeside.



Inden du i starten af oktober skal afgive ønske til studieretning, er der 'studieretningsundervisning' i en uge i september. Her får alle elever i 1g undervisning i to forskellige studieretninger efter eget valg, og I har en individuel samtale med jeres studievejleder.